
Full face mask

Lietuvių k. 1

Dezinfekavimo vadovas Tik klinikiniam naudojimui

 ĮSPĖJIMAS
Visada laikykitės valymo ir dezinfekavimo nurodymų. Tam tikros valymo priemonės gali pažeisti kaukę ar jos dalis bei jų funkciją arba palikti pavojingų liekamųjų garų. Bet kokie nukrypimai nuo šiame vadove išvardytų procedūrų, įskaitant 
nurodyto maksimalaus ciklų skaičiaus viršijimą, gali neigiamai paveikti kaukę ir saugumą ar gydymo kokybę.



Lietuvių k. 2

Šis vadovas skirtas „AirFit™ F30i“ / „AirFit F30i“ viso veido kaukėms pakartotinai naudoti daugeliui pacientų miego laboratorijose, klinikose arba ligoninėse. Jei jūs vienintelis namuose naudojate kaukę, žr. naudotojo 
vadovą, kuriame pateikti valymo nurodymai. Tvarkytojas yra atsakingas už tai, kad pakartotinis apdorojimas būtų atliktas pagal „ResMed“ patvirtintas procedūras. Visiems valymo, skalavimo ir dezinfekavimo 
veiksmams rekomenduojama naudoti ≤150 mg/l kietumo geriamąjį vandenį.

Kaukės komponentai1

Valymas

Patvirtintas ciklų skaičius

„Alconox“ 
(švelnus šarminis anijoninis ploviklis) 

„Neodisher Mediclean Forte“ 
(šarminis fermentinis ploviklis)

Terminis dezinfekavimas

30 minučių 75 °C temperatūroje
10 minučių 80 °C temperatūroje

1–10 minučių 90–93 °C temperatūroje

Plautuvas-dezinfektorius 
A0 nuo 3 000 iki 11 971 

5–10 minučių 90–93 °C temperatūroje

Rankinis pakartotinis apdorojimas Automatinis plautuvas-dezinfektorius

• Pagalvėlė 30

• Rėmelis / rėmelio magnetiniai spaustukai 30

• Alkūnės korpusas / alkūnės spaustukas / alkūnės žiedas 30

• Galvos dirželis 30

• Minkšti įvyniojimai – –
Neskirtas naudoti keliems 
pacientams arba naudoti 

pakartotinai2
• „AirFit F30i“ nemagnetinis rėmas – –

• „AirFit F30i“ nemagnetinis galvos dirželis – –

1 Gali būti parduodama ne visose šalyse. Tinkamas šios kaukės naudojimas išsamiai aprašytas naudotojo vadove. Jei norite gauti galimų keičiamųjų dalių sąrašą, žr. naudotojo vadovą, pateiktą ResMed.com.
2 Tarp pacientų pakeiskite naujomis dalimis.

3

D

C

A

B

1
2

4

A Alkūnės korpusas

1 Alkūnės spaustukas

2 Alkūnės žiedas

B Rėmelis

3 Rėmelio jungtis

4 Rėmelio magnetinis spaustukas

C Pagalvėlė

D Galvos dirželis

Papildomas išardymas



Lietuvių k. 3

Rankinės terminio dezinfekavimo procedūros

1. Išardymas

1. Išardykite kaukę pagal naudotojo vadove pateiktus nurodymus.
2. Atlikite toliau nurodytus papildomus veiksmus.

• Tvirtai laikydami atitraukite alkūnės spaustuką nuo alkūnės korpuso. (A pav.)
• Ištraukite alkūnės žiedą iš rėmelio. (B pav.)
• Tvirtai laikydami numaukite rėmelio magnetinį spaustuką nuo rėmelio jungties. Pakartokite veiksmus kitoje kaukės pusėje. (C pav.)

3. Visas kitas kaukės dalis, kurios nėra daugkartinės, išmeskite.

2. Valymas

1. Pagal gamintojo nurodymus paruoškite švelnaus šarminio, anijoninio ploviklio ir vandens tirpalą. „ResMed“ patvirtintos specifikacijos:

• „Alconox“ 1 % koncentracija (10 g/l) 30–55 °C
2. Visus kaukės komponentus mirkykite nuo 5 iki 10 minučių. Įsitikinkite, kad nėra oro burbuliukų.
3. Pasibaigus mirkymo laikui, kol dalys dar yra tirpale, vidų ir išorę valykite šepetėliu minkštais šereliais / butelio šepetėliu (rėmo vidų) arba šepetėliu minkštais šereliais (visas kitas dalis) taip, kaip nurodyta toliau. 

Ypatingą dėmesį skirkite plyšeliams ir ertmėms.

• Alkūnės korpusas Valykite šepetėliu 30 sekundžių
• Alkūnės spaustukas / alkūnės žiedas / rėmelio magnetinis spaustukas Valykite šepetėliu 10 sekundžių
• Pagalvėlė / rėmelis / galvos dirželis Valykite šepetėliu 1 minutę

4. Toliau nurodytu būdu nuskalaukite visus komponentų paviršius tekančiu vandeniu (≤60 °C).

• Pagalvėlė / rėmelis / rėmelio magnetiniai spaustukai / alkūnės 
korpusas / alkūnės spaustukas / alkūnės žiedas Skalauti 30–60 sekundžių

• Galvos dirželis Pakartotinai spaudžiant skalauti 1 minutę

3. Patikra ir džiovinimas
1. Apžiūrėkite ir, jeigu reikia, kartokite [2 skirsnyje „Valymas“] nurodytus veiksmus, kol bus akivaizdžiai švaru. Kaukės dalis valant ne taip, kaip nurodyta, dezinfekavimas gali būti nepakankamas.
2. Išgręžkite iš galvos dirželių vandens perteklių.
3. Išdžiovinkite dalis ore, saugokite nuo tiesioginių saulės spindulių. Jeigu terminis dezinfekavimas atliekamas nedelsiant – džiovinti nereikia.

4. Dezinfekavimas

1. Kaukės komponentus mirkykite karšto vandens vonelėje, taikydami vieną iš šių temperatūros ir laiko derinių:

• 75 °C temperatūroje 30 minučių;
• 80 °C temperatūroje 10 minučių;
• 90–93 °C temperatūroje nuo 1 iki 10 minučių.

2. Išgręžkite iš galvos dirželių vandens perteklių. 
3. Palikite komponentus džiūti vietoje, kurios nepasiekia tiesioginiai saulės spinduliai.

5. Patikra Apžiūrėkite kiekvieną kaukės komponentą. Jei ant kaukės komponentų yra matomų pažeidimų (įtrūkimų, nusidėvėjimo požymių ir pan.), kaukės komponentą reikia pakeisti nauju. Gali šiek tiek pakisti silikoninių komponentų 
spalva – tai priimtina.

6. Pakartotinis surinkimas

1. Stumkite alkūnės spaustuką ant alkūnės korpuso, kol jis užsifiksuos reikiamoje vietoje.
2. Įdėkite alkūnės žiedą į viršutinę rėmo dalį.
3. Tvirtai laikydami įstumkite rėmo magnetinį spaustuką ant rėmo jungties. Pakartokite veiksmus kitoje kaukės pusėje.
4. Vėl surinkite kaukę pagal naudotojo vadove pateiktus nurodymus.

7. Laikymas ir gabenimas Informacijos apie laikymą ir gabenimą rasite naudotojo vadove.



ResMed.com
Lietuvių k. 4

Terminio dezinfekavimo procedūros, naudojant automatinį plautuvą-dezinfektorių

1. Išardymas

1. Išardykite kaukę pagal naudotojo vadove pateiktus nurodymus.
2. Atlikite toliau nurodytus papildomus veiksmus.

• Tvirtai laikydami atitraukite alkūnės spaustuką nuo alkūnės korpuso. (A pav.)
• Ištraukite alkūnės žiedą iš rėmelio. (B pav.)
• Tvirtai laikydami numaukite rėmelio magnetinį spaustuką nuo rėmelio jungties. Pakartokite veiksmus kitoje kaukės pusėje. (C pav.)

3. Visas kitas kaukės dalis, kurios nėra daugkartinės, išmeskite.

2. Pirminis plovimas
1. Kaukės komponentus 1 minutę mirkykite 5 litrų skalavimo vonelėje, pripildytoje šalto vandentiekio vandens. Įsitikinkite, kad ant komponentų nėra oro burbuliukų.
2. Kiekvieną komponentą 30 sekundžių skalaukite šaltu tekančiu vandentiekio vandeniu. Įsitikinkite, kad vidiniai paviršiai yra nuplauti.

3.  Ploviklis-dezinfekavimo 
priemonė

1. Įdėkite komponentus į ISO 15883 serijos standartą atitinkantį ploviklį-dezinfekavimo priemonę. 
2. Nustatykite plautuvą-dezinfektorių parinkdami tokias nuostatas:

Konfigūracija Visi gaminiai turi būti sudėti taip, kad skystis galėtų tinkamai ištekėti
Jungtys / priedai Nėra
Cheminės medžiagos Valiklis: 2–10 ml/l (0,2–1 %) „Neodisher MediClean Forte“ 

Neutralizatorius: 1–2 ml/l (0,1–0,2 %) „Neodisher Z“
Valymo / skalavimo temperatūros ribos 43–60 °C.
Terminis dezinfekavimas 90–93 °C 5–10 minučių (A0 3 000–11 971)

4. Patikra ir džiovinimas
1. Apžiūrėkite ir, jeigu reikia, kartokite [2 skirsnyje „Valymas“] nurodytus veiksmus, kol bus akivaizdžiai švaru. Kaukės dalis valant ne taip, kaip nurodyta, dezinfekavimas gali būti nepakankamas.
2. Išgręžkite iš galvos dirželių vandens perteklių.
3. Palikite komponentus džiūti vietoje, kurios nepasiekia tiesioginiai saulės spinduliai.

5. Patikra Apžiūrėkite kiekvieną kaukės komponentą. Jei ant kaukės komponentų yra matomų pažeidimų (įtrūkimų, nusidėvėjimo požymių ir pan.), kaukės komponentą reikia pakeisti nauju. Gali šiek tiek pakisti silikoninių 
komponentų spalva – tai priimtina.

6. Pakartotinis surinkimas

1. Stumkite alkūnės spaustuką ant alkūnės korpuso, kol jis užsifiksuos reikiamoje vietoje.
2. Įdėkite alkūnės žiedą į viršutinę rėmo dalį.
3. Tvirtai laikydami įstumkite rėmo magnetinį spaustuką ant rėmo jungties. Pakartokite veiksmus kitoje kaukės pusėje.
4. Vėl surinkite kaukę pagal naudotojo vadove pateiktus nurodymus.

7. Laikymas ir gabenimas Informacijos apie laikymą ir gabenimą rasite naudotojo vadove. 

 BENDRIEJI ĮSPĖJIMAI IR ATSARGUMO PRIEMONĖS
• Visada laikykitės valymo ir dezinfekavimo nurodymų. Tam tikros valymo priemonės gali pažeisti kaukę ar jos dalis bei jų funkciją arba palikti pavojingų liekamųjų garų. Bet kokie nukrypimai

nuo šiame vadove išvardytų procedūrų, įskaitant nurodyto maksimalaus ciklų skaičiaus viršijimą, gali neigiamai paveikti kaukę ir saugumą ar gydymo kokybę.
• Naudodami ploviklius, dezinfekavimo priemones ar įrangą, visada laikykitės gamintojo nurodymų. Esant prieštaravimų, šiam vadovui teikiama pirmenybė.
• Visada laikykitės saugaus darbo principų ir naudokite reikiamas asmeninės apsaugos priemones (AAP). Norėdami gauti daugiau informacijos, skaitykite gamintojo saugos instrukcijas.
• Jei kaukės nevalysite ir nedezinfekuosite, kaip nurodyta, ji gali būti netinkamai dezinfekuota.

ResMed Pty Ltd
1 Elizabeth Macarthur Drive
Bella Vista NSW 2153 Australija 

Žr. ResMed.com, jei norite sužinoti, kuriose pasaulio vietose įsikūrusi „ResMed“. „AirFit“ yra „ResMed“ bendrovių grupės prekės ženklas ir (arba) registruotasis prekės ženklas. „Alconox“ yra „Alconox Inc.“ 
prekės ženklas. „Neodisher“ yra „Chemische Fabrik Dr Weigert“ prekės ženklas. Norėdami gauti informacijos apie patentus ir kitą intelektinę nuosavybę, žr. ResMed.com/ip. © 2023 ResMed. 608641/2 2023-11


